АДМИНИСТРАЦИЯ (ИОТОЛНИТЕЛЬНаРАСПОРЯДИТЕЛЬНЬШ ОРГАН)
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД БАЛАБАНОВО»

Боровского района Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о т « 0 ^  » p<f 20___ г. №

г. Балабаново

О внесении изменений в приложения к
Постановлению Администрации (исполнительно -
распорядительного органа) городского поселения
«Город Балабаново»от 16.12.2016 г. № 624 «Об
утверждении муниципальных программ
муниципального образования «Город Балабаново»на
основании утвержденного бюджета на 2017 - 2019
годы»

В соответствии с постановлением Администрации (исполнительно
распорядительного органа) городского поселения «Город Балабаново» от 18.06.2013
№218/1 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных
программ муниципального образования «Город Балабаново», их формирования и
реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных
программ муниципального образования «Город Балабаново», в связи со сложившейся
экономией денежных средств после проведения электронных аукционов на выполнение
работ в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд», Администрация (исполнительно-распорядительный орган)
городского поселения «Город Балабаново»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести прилагаемые изменения в приложения № 17 к Постановлению
Администрации (исполнительно-распорядительного органа) городского поселения «Город
Балабаново» от 16.12.2016 г. № 624 «Об утверждении муниципальных программ
муниципального образования «Город Балабаново» на основании утвержденного бюджета
на 2017-2019 годы».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Заместитель главы Администрации
(исполнительно-распорядительного о
городского поселения «Город Бала!
Отп.4 экз.:
2- в дело;
1-КСО,
1-ФЭО.
Исп. Н.А. Гусаковская

Утверждены
постановлением Администрации

(исполнительно-распорядительного органа)
городского поселения «Город Балабаново»

от О /, 0<Р. Д.0/?  г. N

ИЗМЕНЕНИЯ

1. в приложение 17 «Формирование комфортной городской среды города Балабаново»:
1.1. пункты 7, 8 паспорта приложения изложить в следующей редакции:_____________
7. Целевые показате
ли программы

№
п/п

Наименование целевого показателя Ед. изм. Плановое значение целевого по
казателя по годам

2017 г.

1 Количество благоустроенных дворовых территорий HIT. 5

2 Количество благоустройства территорий общего пользования шт. 2

8. Объемы финанси
рования муниципаль
ной программы за
счет бюджетных ас
сигнований

Наименование показателя Всего (руб.) В том числе по годам

2017 г.

ВСЕГО 7 819 439,26 7 819 439,26

В том числе по источникам финансирования:
1) средства федерального бюджета
2) средства областного бюджета
(из них средства местного бюджета 5%)<1>

3) средства граждан (1% от стоимости дополни
тельных работ)

3 739 304,24
4 050 910,76
(202 545,54)

29 224,26

3 739 304,24
4 050 910,76
(202 545,54)

29 224,26

<1> Объемы финансирования из местного бюджета уточняются после принятия и (или) внесения изменений в решение Го
родской Думы о бюджете на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и на плановый период).

1.2. таблицу раздела 2 приложения изложить в следующей редакции:

Срок наступления контрольного

Наименование контрольного события Программы Ответственный
исполнитель

события (дата)
Статус 2017 год

I п ш IV
квартал квартал квартал квартал

Контрольное событие № 1
Благоустройство дворовых территорий МКД:

Ул. Боровская д.11; ул. 50 Лет Октября д.2/1; ул. Лес
ная д.5; ул. Дзержинского д.87; ул. Дзержинского д.89.

Утверждено огх
огд

Август-
Октябрь

Контрольное событие № 2
Благоустройство общественной территории за магази

ном «Родной» по ул. Гагарина,
Благоустройство общественной территории Сквера «Афган

цев»

Утверждено огх
огд

Август-
Октябрь

1.3. Пункт 1 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«1.Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы на 2017 год -  7 819 439 рублей 26 копеек.

Основные мероприятия Программы
Ф инансирование по годам реализации

Программы, руб. Источники ф инансирования
2017 г.

Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов 5 222 701,26 Ф Б+О Б+М Б
Благоустройство территорий соответствующ его функционального значения 2 596 738,00 Ф Б+ОБ+М Б
Итого: 7 819 439,26 Ф Б+ОБ+М Б

1.4. раздел 6 приложения изложить в следующей редакции:

VI. Перечень мероприятий Программы «Формирование комфортной городской среды города Балабаново» на 2017 год

№
п/п

Наименование мероприятия Краткое описание
мероприятий

Сроки
реализации

Участники
программы

Источники ф и
нансирования

Сумма расходов,
всего
(руб.)

в  то м  ч и сл е  п о
год ам  р еа л и за ц и и

П р о гр ам м ы
2017 г

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « У л у ч ш е н и е  б л а г о у с т р о й с т в а  г о р о д а »

РАЗДЕЛ 1. Благоустройство дворовы х территорий М КД

l.i

Ул. Боровская, д. 11;
Ул. 50 Лет Октября, д.2/1;
Ул. Лесная, д.5;
Ул. Дзержинского, д.87;
Ул. Дзержинского, д.89

Улучшение проезда
дворовой территории,
освещения, лавочек и
урн, благоустройство

III-IV квартал
2017года

огх
огд Ф Б+ОБ+М Б 5 222 701,26 5 222 701,26

И того: 5 222 701,26 5 222 701,26

РАЗДЕЛ 2. Благоустройство общ ественной территории

2.1

Благоустройство общественной
территории за магазином «Род
ной» по ул. Гагарина;

Благоустройство общественной
территории Сквера «Афганцев»

Увеличение благо
устроенных территорий
общественного назна

чения
III-IV квар
тал 2017года

огх
огд

Ф Б+ОБ+М Б
2 596 738,00 2 596 738,00

Итого: 2 596 738,00 2 596 738,00

ИТОГО по программе: 7 819 439,26 7 819 439,26